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（注）（この資料は、入札参加者の的確な見積りに資す

るために、発注者が用いた積算資料を参考として

提示するもので、請負契約上拘束力を生じるもの

ではなく、誤謬または契約後の条件変化による場

合を除き、契約上の変更対象となりません。）  
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仮設関係 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事業損失防止

施設費 

 

 

 

契約関係 

 

「設計業務委託等技術者単価」は労務費の補正対象としない。 

 

見積単価については、別添「見積単価一覧表」のとおり。単価は週休 2 日工

事の補正がかかる前の単価である。 

「見積単価一覧表」の資源区分『労務費』及び『機械賃料（2DaW）』は週休

2 日工事の補正がかかる単価である。それ以外の資源区分については、週休

2 日工事の補正がかからない単価である。 

 

土留・仮締切工及び水替工における仮設材は下表のとおり見込んでいる。 

仮設種別 
平均 

矢板長 
設置延長 資材量 供用日数等 

軽量鋼矢板 

Ⅰ型 
2.0m 250.8ｍ 10m×両側分を転用 38 日 

 

仮設種別 
施工 

段数 

総区間 

距離 
掘削幅 供用日数等 

軽 量 金 属 腹

起し材賃料 
1 10m － 38 日 

水圧式サポ

ート賃料 
1 10m 790mm 以下 1日 

〃 

 
1 10m 800mm～1040mm 1日 

〃 

 
1 10m 1050mm～1440mm 31日 

〃 

 
1 10m 1450mm～1940mm 5日 

水圧ポンプ

賃料 
－ － － 38日 

下水道使用料に係る汚水排水量は 2103.7m3 を見込んでいる。 

 

 

調査費は技術経費・諸経費を含めたものを計上し、共通仮設費（率分）・現場

管理費・一般管理費の対象としない。 

ただし、事業損失防止施設の設置、撤去、維持管理費は、共通仮設費（率

分）・現場管理費・一般管理費の対象とする。 

 

特殊代価表以降は、契約書に綴じこまない。 

 



 

 

 

月単位の週休２日工事に係る積算について 

 

本工事は、月単位（４週間の期間内）で振替日の設定を行う「月単位の週休２日工事」

であるため、以下の方法で積算を行っている。 

 

「広島市週休２日工事等試行要領（土木工事）」により当初設計から月単位で４週

８休以上であった場合の補正係数を乗じている。 

なお、補正係数については以下のとおりとする。 

【労務費：１．０４】（設計業務委託等技術者単価は除く） 

【機械経費（賃料）：１．０２】 

【共通仮設費率：１．０３】 

【現場管理費率：１．０５】 

市場単価（港湾工事は除く） 試行要領の別表１、２参照 

土木工事標準単価   試行要領の別表３参照 

 

※ 月単位で４週８休に満たなかった場合、現場閉所状況に応じ、補正係数を減じ

た変更を行う。 

 

 

「週休２日交替制工事」の実施を希望する場合、契約締結後７日以内に、「週休２

日交替制工事」の実施を希望する旨を発注者に書面で提出すること。 

受理されれば、「広島市週休２日工事等試行要領（土木工事）」により「週休２日交

替制工事」の補正係数により変更を行う。 

なお、月単位の「週休２日交替制工事」補正係数については以下のとおりとする。 

【労務費：１．０４】（設計業務委託等技術者単価は除く） 

【現場管理費率：１．０３】 

市場単価（港湾工事は除く） 試行要領の別表１、２参照 

土木工事標準単価   試行要領の別表３参照 

 

※ 月単位で４週８休に満たなかった場合、休日の取得状況に応じ、補正係数を減

じた変更を行う。 

 



適用年版 管理費区分資源区分単価コード 単 価 摘 要単 位

見 積 単 価 一 覧 表
名 称

TA1001 沈埋型ﾍﾞﾙﾏｳｽ

個 R0707

材料単価 全間接費の

ECVPΦ150        14,100 対象

TA1002 沈埋型ﾍﾞﾙﾏｳｽ

個 R0707

材料単価 全間接費の

ECVPΦ100         8,010 対象

TA1003 沈埋型ﾍﾞﾙﾏｳｽ

個 R0707

材料単価 全間接費の

ECVPΦ75         6,440 対象

TA1004 管台

個 R0707

材料単価 全間接費の

ECVP Φ150-220P           580 対象

TA1005 管台

個 R0707

材料単価 全間接費の

ECVP Φ100-150P           470 対象

TA1006 管台

個 R0707

材料単価 全間接費の

ECVP Φ75-130P           360 対象

TA1007 ECVP管 Φ150 直管

ｍ R0707

材料単価 全間接費の

        3,786 対象

TA1008 ECVP管 Φ75 直管

ｍ R0707

材料単価 全間接費の

        1,168 対象

TA1009 ECVP管 Φ150 曲管

ｍ R0707

材料単価 全間接費の

        7,480 対象

TA1010 ECVP管 Φ75 曲管

ｍ R0707

材料単価 全間接費の

        2,720 対象

TA2002 ﾔﾘﾄﾘ継手

本 R0707

材料単価 全間接費の

VP Φ150        16,490 対象

TA2003 ﾔﾘﾄﾘ継手

本 R0707

材料単価 全間接費の

PV Φ75         3,210 対象

TA2007 沈埋型ﾍﾞﾙﾏｳｽ

個 R0707

材料単価 全間接費の

VPΦ250        37,140 対象

TA2008 沈埋型ﾍﾞﾙﾏｳｽ

個 R0707

材料単価 全間接費の

VPΦ150        21,640 対象

TA2009 沈埋型ﾍﾞﾙﾏｳｽ

個 R0707

材料単価 全間接費の

PVΦ75        19,550 対象

TA2010 沈埋型ﾍﾞﾙﾏｳｽ

個 R0707

材料単価 全間接費の

PVΦ50        17,620 対象

TA2011 沈埋型ﾍﾞﾙﾏｳｽ

個 R0707

材料単価 全間接費の

FEPΦ65         3,300 対象

-     -1 広島市本設計書の施工条件は積算参考のために 
表示するもので契約書では削除します。



適用年版 管理費区分資源区分単価コード 単 価 摘 要単 位

見 積 単 価 一 覧 表
名 称

TA2014 管台

個 R0707

材料単価 全間接費の

PV管 Φ75-130P           360 対象

TA2015 管台

個 R0707

材料単価 全間接費の

PV管 Φ50-95P           350 対象

TA3001 特殊部【MH-1】

基 R0707

材料単価 全間接費の

1350×1800×3700（沈埋型）     4,644,470 対象

TA3002 特殊部【MH-2】

基 R0707

材料単価 全間接費の

1350×1800×3700（沈埋型）     4,652,990 対象

TA3003 特殊部【MH-3】

基 R0707

材料単価 全間接費の

1350×1800×3700（沈埋型）     4,895,690 対象

TA3004 特殊部【MH-4】

基 R0707

材料単価 全間接費の

1350×1800×3700（沈埋型）     4,825,990 対象

TA3005 特殊部【MH-5】

基 R0707

材料単価 全間接費の

1350×1800×3700（沈埋型）     4,677,470 対象

TA3006 鉄蓋

組 R0707

材料単価 全間接費の

車道用 T-25       320,000 対象

TA3007 鉄蓋

組 R0707

材料単価 全間接費の

歩道用 T-25       330,000 対象

TA9001 技師（A）

人 R0707

労務費(2 全間接費対

       59,600 DaW) 象外

TA9002 技師（B）

人 R0707

労務費(2 全間接費対

       48,500 DaW) 象外

TA9003 技師（C）

人 R0707

労務費(2 全間接費対

       40,300 DaW) 象外

TA9004 技術員

人 R0707

労務費(2 全間接費対

       36,100 DaW) 象外

-     -2 広島市本設計書の施工条件は積算参考のために 
表示するもので契約書では削除します。
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腹起材
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(水圧式)

(H≦1800)



消火栓

汚

T 陸橋2幹9
1.15

1.46

(駐)

NTT

1.60

1.38

1.371.55

1.62

1.56 1.81

1.73

1.70

1.76

1.81
1.65

1.59

1.70

1.53

1.58

1.44

1.461.57

1.39

1.61
1.56

1.64

1.59

1.59

1.65

1.60

1.41

1.55

1.59

1.54

1.51

1.62

1.70

1.73

1.49

1.62

1.65

1.34

1.32

1.39

1.59

1.23

1.59

1.65

1.40

1.43

1.47

1.84

1.62

1.36

1.50

1.66

1.54

1.60
1.66

H=1.442

荒神マントクビル

汚

荒神第一マントク

荒神マントクビル

雨

E 荒神幹20E7-1
T 陸橋3幹6L2

自
販
機

(駐)

倉庫

(As)

(As)

(As)

荒神陸橋

倉庫
自販機

自販機 看板(Co)

(As)

雨

雨

ハロンガス容器室

立体駐車場

広島

E 東部幹4
T 陸橋2幹10

T 陸橋2幹11

私設

仕

止

(As)

消火栓

雨

自販機

T 陸橋三幹4L3

E ｺｳｼﾞﾝｶﾝ20E4分2

T 陸橋三4L3R

日宝荒神ビル

T 陸橋3幹8広島営業所

広島オフィスセンタービル

1.881.80
7.14

6.83

1.60

1.49

1.48

1.63

1.47

1.31

1.48

1.45

1.43

1.60

1.55

1.59

6.70

6.58

1.52

5.82

5.83

4.81

6.48

7.00

5.28

6.77

自
販
機

1.6

1.5

1.6

1.6

8.8

8.9

M

MM

M

9 M

M

８

８

８
８

R=1000

R=200

R=200

１２

１２

１０

１０

１０

１０

２２３イ

２２４ロ

２２１ロ

２２２イ

２２０イ

２２４イ

２１９ロ

コ副２－１

コ副１

）２：３（８

FC3

FC4

H=1.552 （Co）

雨

雨

端子箱

ポイント融雪器

形電気転てつ機
ポイント融雪器

子装置押ボタン

コ1
8
304

杭

ポイント融雪器

コ2

雨

(駐)

1.51
1.48

1.59

1.45

1.56

1.58

1.44

1.63

1.73

1.58

1.65

1.61

1.72

1.70

1.76

1.671.65

1.75

1.79

1.90

1.85

1.75

1.93

1.72

1.80

1.65

1.61

1.55

1.66

1.60

1.61

1.61

1.60

1.66

1.63

1.60

1.64

1.58

1.70

1.83

1.75

1.90

1.87

1.81

1.81

1.87

1.71

1.86

1.74

1.78
1.90

1.89

1.90

1.94

FB6
H=1.695

40B86
H=1.632

雨

-1

仕

仕

雨

汚

止

雨

止

止

汚

汚

仕

仕
仕

私設
雨

汚

鳥好

寺田種苗商店

ふゆの屋BLD

カナガワビル
シティホーム

焼肉敏

汚 止

有福

汚 止

雨

止

E 荒神幹20E4-1
T 陸橋三幹L2/4

雨

仕

仕

止
バルブ

1.77

1.7

1.7

1.9

1.2

1.3

1.6

M
M

M

MM

M

M

M

M

７

R=200

１２
１０

１０

１０

１０

２２５２２６

２３１イ

２３４

２３５イ

２２３ロ

２２２ロ

２２８イ

コ副４－１
コ副３－１

１７

KBM7
H=1.718

第一水谷ビル

FC2
H=1.641

C=10

コ4
コ3

信号

S=0

遮断機

警報機

遮断機

警報機
接続箱

杭

305ア－ス
信号ア－ス信号ア－ス

雨

踏切番所

エカ自2-1

杭

W.C
制御用

遮断機用

ア－ス埋設標
1000

304
9

1000

－ス

コ止5-1

雨

M

汚 止 M
バルブ

駅信号扱所

掃除口

バルブ
M 汚 M 掃除口

M掃除口

構5
構5-1

1000

C=10
S=0

4K2

電源BOX

インピ－ダンスボンド

構止5-3

（Co）

（Co）（Co）

（Co）

（As）
（As）

（As）

私設
M

M

M

信号

雨

駐車場

駐車場

駐車場

ビジネスホテル
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〈
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〈
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〉
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.
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〉
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〉

〈
d=
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Wφ
25
0
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0
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0
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0

〈d=1.20〉 〈d=1.20〉

〈Wφ
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 JR
私設管〉

〈
Wφ

200〉

〈
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30
0〉

〈
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0 
d=
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〉

〈Wφ
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〉

〈Wφ
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〉

〈
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20
〉

〈
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〉
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〈
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10
0 
(不

明
)〉

〈
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0×

2 
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1.
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〉

南
1区
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号
線

南1区19号線

南
1区

天
満
矢
賀
線

南
１
区
天
満
矢
賀
線

(空)

(As)

(ILB)

(駐)

(駐)

大都販売(株)

駐
車
ま
す

R=15 R=∞ R=15
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R=∞

R=∞R=15 R=∞

N
0
.
6

N
0
.
7

N
0
.
1

N
0
.
0

N
0
.
2

N
0
.
3

N
0
.
4

N
0
.
5

(空)

〈G(中圧)φ150〉

E:猿猴支3
T:駅東1幹3

T 駅東1 4D

T 陸橋三4L3R1

MH-1

MH型接続部Ⅰ型

1350×1800×3700

（車道用）

MH-2

MH型接続部Ⅰ型

1350×1800×3700

（車道用）

〈
Tφ

10
0×

8 
d=
1.
27
〉

〈
T
φ
1
0
0×

8
〉

〈
Tφ

10
0×

8〉

E 東部幹5
T 陸橋2幹12

新設柱

〈
Tφ
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×
4 
d=
1.
26
〉

〈
Tφ

75
×
3 
d=
0.
99
〉

E ｴﾝｺｳ支4
T 駅東1 4

主
要
地
方
道
広
島
中
島
線

E 地下駅1幹50

既設(JM3)

接続部Ⅰ型

1250×1800×4500

（歩道用）

南1区13号線

外
東
幹
No
.2
4

曙
幹
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.2

N
O
.
1
+
1
1
.
5

N
O
.
3
+
1
.
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.
3
+
5
.
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N
O
.
1
+
1
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.
2
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.
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+
1
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.
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+
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.
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+
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8

図名

図番 縮尺

広島市道路交通局道路部街路課

年　月　日

南1区19号線ほか1路線
電線共同溝整備工事(7-2)

R7.7

薬液注入工詳細図(1)

S=1:250

薬液注入工詳細図(1)
S=1/250

3.5

H10R

3.5

H10R

4.1

H10R

3.4

H10R

3.7

MH-2

3.7

MH-1

4.5

JM3

61.0

K-1

64.2

K-2

72.0

K-3

2.7 1.1 5.6 14.5 22.6 64.2 3.9

H10R

5.6 3.7

H10R

6.8 5.1

2.8

V10R

2.8

V10R

1.2

V10R

1.3

V10R

1.3

V10R

1.3

V10R

0.9

V10R

1.0

V10R 参-4

:薬液注入工

参考図



消火栓

汚

T 陸橋2幹9
1.15

(駐)

NTT

1.371.55

1.62

1.56 1.81

1.73

1.70

1.76

1.81
1.65

1.59

1.70

1.53

1.58

1.44

1.461.57

1.64

1.59

1.65

1.60

1.41

1.55

1.59

1.54

1.51

1.62

1.70

1.73

1.49

1.41

1.37

1.501.53

1.55

1.56

1.41

1.45

1.59

1.54

1.56

1.62

1.54

1.63
1.561.59

1.55

1.60

1.57
1.62

1.65

1.34

1.32

1.39

1.59

1.23

1.59

1.65

1.40

1.43

1.47

1.84

1.62

1.36

1.50

1.66

1.54

1.60
1.66

1.17

1.29

1.261.30

1.34

1.28

1.31

1.421.39
1.48

1.46

1.37

1.27

1.46

1.21

1.45

1.18

1.28

1.21

1.39

H=1.442

汚

荒神第一マントク

ル

雨

 荒神幹20E7-1
 陸橋3幹6L2

自
販
機

(駐)

倉庫

(As)

(As)

(As)

荒神陸橋

倉庫
自販機

自販機 看板(Co)

(As)

雨

雨

ハロンガス容器室

立体駐車場

広島インテリジェントホテル

E 東部幹4
T 陸橋2幹10

T 陸橋2幹11

私設

仕

止 汚 ポスト 汚 汚 汚 汚止

止

清水

信号
愛宕

西止56 西56

お好み焼
たんぽぽ

(As)

(As)

(As)

(As)

汚

汚

雨
仕

(Co)
止

社団法人

E 貨物駅支6N5
T 陸橋1幹9

自販機

広島オフィスセンタービル

1.881.80
7.14

6.83

1.60

1.49

1.48

1.63

47

1.48

1.59

6.70

6.58

1.52

5.82

5.83

4.81

6.48

7.00

5.28

6.77

1.5

1.3

1.7
1.8

1.3

自
販
機

1.4

1.5

1.6

1.6

8.8

8.9
M

M

M

M

M

M
M

M

M

8M

M

M

８

８８
８

８

８
２ ７

R=200

R=200

R=200

R=150
R=150

R=300

R=300

１２

１２

２

２０
８イ

２１１
ロ

２０８ロ

２０９ロ

２１９イ

２２１イ

２２３イ

２２１ロ

２２２イ

２２４イ

２１９ロ

コ副１

西５５－１

西５６－１

西止５６－１
５７－１

）２：３（８

迫田

FC4

FC5
H=1.318

（Co）

雨

雨

西自57-1

ATSATSATS

接続箱

子装置押ボタン

杭

ATSATSATSATS

接続箱

接続箱信号器具箱
端子箱

杭

ポイント融雪器

形電気転てつ機
ポイント融雪器

子装置押ボタン

コ1
8
304

TCL=35.000
CCL=5.81
C=70
S=10
300

TCL=45.000
CCL=75.000

電柱

雨

雨

雨

雨

FC6

仕

雨

1.13

1.14

1.27

1.42

1.34

1.34

1.29

丸美ビル

1.16

1.18

1.33

1.35
1.32

1.26

1.35

1.29

1.21

1.33

消火栓

西55

(As)

E 貨物駅支6N4
T 陸橋1幹8

止
雨

仕

仕

雨

汚

汚
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栃木屋ビル
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T 蟹屋7幹11L3

雨

雨

1.2

1.5

Co
1.311.401.36

1.32

1.19

1.2

1.15 1.15
As

1.4

1.5

1.7
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1.5
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7

３
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４０１イ

）方内（０１
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西５５－２

子装置押ボタン

ATS

インピ－ダンスボンド

信号

7

F1
H=1.092

H=1.202

雨

駐車場

広島県柔道接骨医師会館

ローソン

駐車場
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南
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天
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線

南
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天
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線

南
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号
線

南1区23号線
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